ampliaciones viales. Asimismo, la forma rectangular permite aprovechar toda el área.   

6. Según los estudios registrales efectuados a la Finca Folio Real 4-121799-000, se determinó que 

soporta un gravamen de Hipoteca de Primer Grado por un monto de $250.000 (doscientos 
cincuenta mil dólares) bajo las citas: 2021-50432-01-0002-001, que inicia el 22 de enero de 2021 y 
finaliza el 22 de enero de 2026, encontrándose como acreedores los siguientes: 1) Juan Ignacio Mas 
Romero, portador de la cédula de identidad número 1-0730-0551, por un monto de $62,500.00 y

[...]

Dentro de los datos suministrados por el Lic. Arguedas Vindas, y para dar a entender la magnitud  
que representa el 2% planteado en relación con el presupuesto ordinario de la Municipalidad de 
Heredia, para el presente año 2021 representaría el monto de TRESCIENTOS VEINTISIETE 
MILLONES SEISCIENTOS CINCO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE COLONES 
(¢327.605.449°°), aumentándose aún más para el año 2022, siendo el 2% del presupuesto 
ordinario designado el monto de TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS 

CUARENTA Y SIETE MIL OCHENTA Y CUATRO COLONES (¢392.847.084°°); cifras que 
considera elevadísimas en relación a la cantidad de actividades ejecutadas por el municipio 
anualmente en áreas de arte y cultura, lo cual se obligaría a desarrollar en una cantidad  mucho 
mayor a fin de lograr la ejecución de esos montos.